füllstofffrei
DIN EN 1852
HL
Vortriebsrohre aus PP-HM
für grabenlose Einbauverfahren
6
Concept-HL
Vortriebsrohre aus PP-HM für grabenlose Einbauverfahren

l = 0,47 m
Baulänge
l = 1,0 m
Baulänge
l = 0,47 m
mm mm mm kg/m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Stück Stück
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
00
110 110,4 6,2 1,98 VA11001L VA11047K VB11001L VB11047K 50 130
140 140,5 6,7 2,73 VA14001L VA14047K VB14001L VB14047K 30 68
160 160,5 7,3 3,45 VA16001L VA16047K VB16001L VB16047K 20 58
170 170,6 12,0 5,74 VA17001L VA17047K VB17001L VB17047K 18 45
180 180,6 15,0 7,48 VA18001L VA18047K VB18001L VB18047K 17 47
220 220,7 12,8 8,04 VA22001L VA22047K VB22001L VB22047K 14 28
225 225,7 15,0 9,53 VA22501L VA22547K VB22501L VB22547K 14 23
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
30
280 280,9 18,0 14,25 VA28001L VA28047K VB28001L VB28047K 16 16
330 333,0 18,5 17,45 VA33001L VA33047K VB33001L VB33047K 14 14
380 383,5 20,0 21,77 VA38001L VA38047K VB38001L VB38047K 9 9
450 454,1 25,0 32,09 VA45001L VA45047K VB45001L VB45047K 6 6
560 565,1 30,0 48,00 VA56001L VA56047K VB56001L VB56047K 5 5
630 636,0 35,7 63,70 VA63001L VA63047K VB63001L VB63047K 4 4
Die Herstellung von Sonderlängen und Sonderabmessungen ist möglich.

DN/OD
d
max.
Durchmesser
d
Wanddicke
e
Gewicht
Baulänge
l = 1,0 m
Paletteninhalt
Baulänge
l = 1,0 m
mm mm mm kg/m Artikel-Nr. Stück
180 180,6 15,0 7,48 VC18001L 17
225 225,7 15,0 9,53 VC22501L 14
E
in
st
ec
kt
ie
fe
13
0
280 280,9 18,0 14,25 VC28001L 16
330 333,0 18,5 17,45 VC33001L 14
450 454,1 25,0 32,09 VC45001L 6
560 565,1 30,0 48,00 VC56001L 5
Die Herstellung von Sonderlängen zwischen 0,5 m und 6,0 m ist möglich.

Baulänge
l = 6,0 m
Baulänge
l = 12,0 m
Paletteninhalt
mm mm kg/m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Stück
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
00
110 6,2 1,98 VD11006L VD11012L 50
140 6,7 2,73 VD14006L VD14012L 30
160 7,3 3,45 VD16006L VD16012L 20
170 12,0 5,74 VD17006L VD17012L 18
180 15,0 7,48 VD18006L VD18012L 17
220 12,8 8,04 VD22006L VD22012L 14
225 15,0 9,53 VD22506L VD22512L 14
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
30
280 18,0 14,25 VD28006L VD28012L 11
330 18,5 17,45 VD33006L VD33012L 8
380 20,0 21,77 VD38006L VD38012L 3
450 25,0 32,09 VD45006L VD45012L 2
560 30,0 48,00 VD56006L VD56012L 2
630 35,7 63,70 VD63006L VD63012L 3
Die Herstellung von Sonderlängen zwischen 0,5 m und 20,0 m ist möglich.

Baulänge
l = 0,47 m
Baulänge
l = 1,0 m
Baulänge
l = 0,47 m
mm mm kg/m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Stück Stück
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
00 144 12,0 4,79 VA14401L VA14447K VB14401L VB14447K 30 63
180 12,0 6,11 VA18101L VA18147K VB18101L VB18147K 17 47
192 12,0 6,55 VA19201L VA19247K VB19201L VB19247K 17 38
242 13,0 9,02 VA24201L VA24247K VB24201L VB24247K 12 22
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
30
285 13,0 10,72 VA28501L VA28547K VB28501L VB28547K 16 16
292 13,0 11,00 VA29201L VA29247K VB29201L VB29247K 16 16
340 15,0 14,77 VA34001L VA34047K VB34001L VB34047K 12 12
385 18,0 19,99 VA38501L VA38547K VB38501L VB38547K 9 9
392 18,0 20,37 VA39201L VA39247K VB39201L VB39247K 8 8
485 22,5 31,49 VA48501L VA48547K VB48501L VB48547K 6 6
580 26,5 44,35 VA58001L VA58047K VB58001L VB58047K 4 4
Die Herstellung von Sonderlängen und Sonderabmessungen ist möglich.
Werkseitig werden EPDM-Dichtungen verwendet. NBR-Dichtungen sind auf Anfrage erhältlich.

Paletteninhalt
Baulänge
l = 1,0 m
mm mm kg/m Artikel-Nr. Stück
E
in
st
ec
kt
ie
fe
10
0
180 12,0 6,11 VC18101L 17
192 12,0 6,55 VC19201L 17
242 13,0 9,02 VC24201L 12
E
in
st
ec
kt
ie
fe
13
0
285 13,0 10,72 VC28501L 16
292 13,0 11,00 VC29201L 16
385 18,0 19,99 VC38501L 9
392 18,0 20,37 VC39201L 8
485 22,5 31,49 VC48501L 6
580 26,5 44,35 VC58001L 4

Gewicht
Baulänge
l = 6,0 m
Baulänge
l = 12,0 m
Paletteninhalt
mm mm kg/m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Stück
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
00 144 12,0 4,79 VD14406L VD14412L 30
180 12,0 6,11 VD18106L VD18112L 17
192 12,0 6,55 VD19206L VD19212L 17
242 13,0 9,02 VD24206L VD24212L 12
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
30
285 13,0 10,72 VD28506L VD28512L 11
292 13,0 11,00 VD29206L VD29212L 11
340 15,0 14,77 VD34006L VD34012L 8
385 18,0 19,99 VD38506L VD38512L 3
392 18,0 20,37 VD39206L VD39212L 3
485 22,5 31,49 VD48506L VD48512L 2
580 26,5 44,35 VD58006L VD58012L 2
Die Herstellung von Sonderlängen zwischen 0,5 m und 20,0 m ist möglich.
Weitere Abmessungen finden Sie in den Bereichen Berstlining- und Lining-Verfahren.

l = 3,0 m
Baulänge
l = 6,0 m
mm mm kg/m m Artikel-Nr. m Artikel-Nr. Artikel-Nr. Stück Stück Stück
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
00
160 7,3 3,41 0,88 VE16001L 2,88 VE16003L VF16006L 20 20 20
180 8,2 4,31 0,88 VE18001L 2,88 VE18003L VF18006L 17 17 17
200 9,1 5,31 0,88 VE20001L 2,88 VE20003L VF20006L 15 15 15
225 10,2 6,68 0,88 VE22501L 2,88 VE22503L VF22506L 14 14 14
250 11,4 8,27 0,88 VE25001L 2,88 VE25003L VF25006L 11 11 11
E
in
st
ec
kt
ie
fe
 1
30
280 12,7 10,31 0,85 VE28001L 2,85 VE28003L VF28006L 16 11 11
315 14,4 13,14 0,85 VE31501L 2,85 VE31503L VF31506L 14 8 8
355 16,2 16,66 0,85 VE35501L 2,85 VE35503L VF35506L 9 3 3
400 18,2 21,07 0,85 VE40001L 2,85 VE40003L VF40006L 8 3 3
450 20,5 26,66 0,85 VE45001L 2,85 VE45003L VF45006L 6 2 2

st
ve
rf
ah
re
n,  Rohrvortrieb und artverw
andte Verfahren
Außendurch-
messer
DN/OD
Überschiebmuffe Elektro-
schweißmuffe
Schacht-
einführung
mm Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr.
110 26DPP110 26CPP110
140 26DPP140 26CPP140
144 26DPP144 26CPP144
160 26DPP160 2ESM160G 26CPP160
170 26DPP170 2ESM17SF 26CPP170
180 26DPP180 2ESM180G 26CPP180
192 26DPP192 2ESM19SF 26CPP192
200 26DPV200 2ESM200G 26CPP200
220 26DPP220 2ESM22SF 26CPP220
225 26DPP225 2ESM225G 26CPP225
242 26DPP242 2ESM24SF 26CPP242
250 26DPV250 2ESM250G 26CPP250
280 26DPP280 2ESM280G 26CPP280
285 26DPP285 2ESM285S 26CPP285
292 26DPP292 2ESM29SF 26CPP292
315 26DPV315 2ESM315G 26CPP315
330 26DPP330 2ESN33SF 26CPP330
340 26DPP340 2ESM34SF 26CPP340
355 26DPV355 2ESM355G 26CPP355
380 26DPP380 2ESM38SF 26CPP380
385 26DPP385 2ESM385S 26CPP285
392 26DPP392 2ESM39SF 26CPP392
400 26DPV400 2ESM400G 26CPP400
450 26DPP450 2ESM450S 26CPP450
485 26DPP485 2ESM48SF 26CPP485
500 26DPV500 2ESM50SF 26CPP500
560 26DPP560 2ESM56SF 26CPP560
580 26DPP580 2ESM58SF 26CPP580
630 26DPP630 2ESM63SF 26CPP630
Weitere Überschiebmuffen, Elektroschweißmuffen und Schachteinführungen
auf Anfrage erhältlich.
Ta
be

sc
hw
ei
ßs
tu
tz
en
Übergangsmuffe auf KG-Rohr
sohlgleiche Reduzierung auf KG-Rohr
Außendurch-
messer
DN/OD
Übergangsmuffe auf KG-Rohr* sohlgleiche Reduzierung auf
KG-Rohr
mm DN/OD Artikel-Nr. DN/OD Artikel-Nr.
140 125 26TPP125 110 26RPP140
144 125 26TPP144 160 26RPP144
160 110 26RPP161
170 160 26TPP170 160 26RPP170
180 160 26TPP180 110 26RPP181
192 200 26RPP192
242 250 26RPP242
220 200 26TPP220 160 26RPP222
225 200 26TPP225 160 26RPP229
280 250 26RPP282
285 250 26RPP285
292 250 26RPP293
330 315 26TPP330 250 26RPP330
340 315 26TPP340 315 26RPP340
380 355 26TPP381 315 26RPP381
385 400 26RPP385
392 400 26RPP392
485 500 26RPP485
450 400 26RPP451
560 500 26RPP563
580 600 26RPP580
630 500 26RPP630
Weitere Übergänge auf Anfrage erhältlich.
* Beim Einsatz der Übergangsmuffen kann ein Sohlsprung entstehen. Auf Anfrage sind
auch hier sohlgleiche Reduzierungen möglich.
Ta

Aufschweißsattel
Abzweige  aus Rohr geschweißt Abzweige als Spritzgussbauteil
Außen-
durch-
messer
DN/OD
Abgang
DN/OD
Aufschweißsattel
Abgang Steckmuffe
90 Grad
Aufschweißsattel
glatter Abgang 90
Grad
mm mm Artikel-Nr. Artikel-Nr.
200 160 56ASS200 56ASG200
220 160 56ASS220 56ASG220
225 160 56ASS225 56ASG225
242 160 56ASS242 56ASG242
250 160 56ASS250 56ASG250
280 160 56ASS280 56ASG280
285 160 56ASS285 56ASG285
292 160 56ASS292 56ASG292
315 160 56ASS315 56ASG315
330 160 56ASS330 56ASG330
340 160 56ASS340 56ASG340
355 160 56ASS355 56ASG355
380 160 56ASS380 56ASG380
385 160 56ASS385 56ASG385
392 160 56ASS392 56ASG392
400 160 56ASS400 56ASG400
450 160 56ASS450 56ASG450
485 160 56ASS485 56ASG485
500 160 56ASS500 56ASG500
560 160 56ASS560 56ASG630
580 160 56ASS580 56ASG580
630 160 56ASS630 56ASG630
Weitere Aufschweißsattel auf Anfrage erhältlich.
Abzweige als geschweißte Bauteile
Außen-
durch-
messer
DN/OD
Abgang
DN/OD
Abgang Steckmuffe
90 Grad Durchlauf
glatte Enden
geeignete
 Verfahren
Abgang Steckmuffe
45 Grad Durchlauf
glatte Enden
geeignete
 Verfahren
mm mm Artikel-Nr. B T L Artikel-Nr. B T L
110 110 26APP110 B 26APP111 B
140 110 26APP140 B 26APP141 B
144 110 26APP145 T 26APP146 T
160 110 26APP160 B 26APP166 B
180 110 26APP183 T 26APP183 T
192 160 26APP194 T 26APP195 T
220 160 26APP220 B 26APP223 B
225 160 26APP225 B 26APP228 B
242 160 26APP246 T 26APP245 T
280 160 26APP280 B 26APP281 B
285 160 26APP288 T 26APP289 T
292 160 26APP292 T 26APP291 T
330 160 26APP330 B 26APP335 B
340 160 26APP340 T 26APP342 T
380 160 26APP380 B 26APP382 B
385 160 26APP387 T 26APP388 T
392 160 26APP395 T 26APP397 T
450 160 26APP450 B 26APP452 B
485 160 26APP486 T 26APP489 T
560 160 26APP560 B 26APP564 B
580 160 26APP580 T 26APP580 T
630 160 26APP630 B 26APP631 B
Weitere Abzweigungen auf Anfrage erhältlich.
Abzweige als Spritzgussbauteil
Außen-
durch-
messer
DN/OD
Abgang
DN/OD
Spritzguss
Abzweig 45
Grad mit
Steckmuffen
geeignete
 Verfahren
mm mm Artikel-Nr. B T L
110 110 HH11040A L
125 125 HH12540A L
160 110 HH16041A L
160 160 HH16040A L
180 110 26AL1804* L
200 160 HH20040A L
200 200 HH20041A L
225 160 26AL2254* L
250 160 HH25040A L
250 200 HH25041A L
280 160 26AL2804* L
315 160 HH31540A L
315 200 HH31541A L
355 160 26AL3554* L
400 160 HH40040A L
400 200 HH40041A L
450 160 26AL4504* L
500 160 HH50040A L
500 200 HH50041A L
560 160 26AL5604* L
630 160 HH63040A L
630 200 HH63041A L
Weitere Abzweigungen auf Anfrage erhältlich.
* Ausführung als geschweißter Abzweig aus Rohren mit Liningabmes-

bestehend aus 2
Segmenten
geeignete
 Verfahren
Bogen 30 Grad
bestehend aus 2
Segmenten
geeignete
 Verfahren
Bogen 45 Grad
bestehend aus 3
Segmenten
geeignete
 Verfahren
mm Artikel-Nr. B T L Artikel-Nr. B T L Artikel-Nr. B T L
110 HV11015V B HV11030V B HV11045V B
140 HV14015V B HV14030V B HV14045V B
144 HV14415V T HV14430V T HV14445V T
160 HV16015V B HV16030V B HV16045V B
170 HV17015V B HV17030V B HV17045V B
180 HV18015V B T HV18030V B T HV18045V B T
192 HV19215V T HV19230V T HV19245V T
220 HV22015V B HV22030V B HV22045V B
225 HV22515V B HV22530V B HV22545V B
242 HV24215V T HV24230V T HV24245V T
280 HV28015V B HV28030V B HV28045V B
285 HV28515V T HV28530V T HV28545V T
292 HV29215V T HV29230V T HV29245V T
330 HV33015V B HV33030V B HV33045V B
340 HV34015V T HV34030V T HV34045V T
380 HV38015V B HV38030V B HV38045V B
385 HV38515V T HV38530V T HV38545V T
392 HV39215V T HV39230V T HV39245V T
450 HV45015V B HV45030V B HV45045V B
485 HV48515V T HV48530V T HV48545V T
560 HV56015V B HV56030V B HV56045V B
580 HV58015V T HV58030V T HV58045V T